
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2014 (SRP)

Às 18:25 horas do dia 28 de janeiro de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2014, referente ao Processo
nº 23302000794201335, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 653.785,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 632.128,0198 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

2 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

3 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

4 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

5 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

6 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

7 - Fornecimento Passagem Rodoviária

8 - Fornecimento Passagem Rodoviária

9 - Fornecimento Passagem Rodoviária

10 - Fornecimento Passagem Rodoviária

11 - Fornecimento Passagem Rodoviária

12 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

13 - Fornecimento Passagem Rodoviária - Menor Taxa de Serviço

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais e internacionais - Reitoria. Repetir valor estimado (não ofertar
lances)

Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

1 of 6 03-09-2015 09:44



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 19.171,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 19.171,3000 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 19.171,3000

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 19.171,3000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais e internacionais Campus Salgueiro. Repetir valor estimado (não
ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 3.635,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.635,7000 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 3.635,7000

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 3.635,7000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais e internacionais Campus Floresta. Repetir valor estimado (não
ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 1.431,4200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.431,4200 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 1.431,4200

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 1.431,4200

Item: 4 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

2 of 6 03-09-2015 09:44



Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais e internacionais Campus Ouricuri. Repetir valor estimado (não
ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Sev./Mês

Valor estimado: R$ 4.698,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.698,5000 e a quantidade de 12
Sev./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 4.698,5000

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 4.698,5000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar:  Passagens aéreas nacionais  e  internacionais  Campus Petrolina Zona Rural.  Repetir  valor
estimado (não ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 6.825,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.825,2100 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 6.825,2100

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 6.825,2100

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais e internacionais Campus Petrolina. Repetir valor estimado (não
ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 16.071,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 16.071,1200 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 16.071,1200

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 16.071,1200

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

3 of 6 03-09-2015 09:44



Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária

Descrição Complementar: Passagens rodoviárias - Reitoria. Repetir valor estimado (não ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 271,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 271,1100 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 271,1100

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 271,1100

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária

Descrição Complementar: Passagens rodoviárias Campus Salgueiro. Repetir valor estimado (não ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 289,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 289,7700 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 289,7700

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 289,7700

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária

Descrição Complementar: Passagens rodoviárias Campus Floresta. Repetir valor estimado (Não ofertar lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 63,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 63,5400 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 63,5400

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 63,5400

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

4 of 6 03-09-2015 09:44



Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária

Descrição Complementar: Passagens rodoviárias Campus Ouricuri. Repetir valor estimado (Não ofertar lance)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 157,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 157,1600 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 157,1600

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 157,1600

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária

Descrição Complementar: Passagens rodoviárias - Campus Petrolina Zona Rural. Repetir valor estimado (Não ofertar
lances)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv./Mês

Valor estimado: R$ 62,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 62,5000 e a quantidade de 12
Serv./Mês .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 62,5000

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 62,5000

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Taxa do serviço de agenciamento de viagem passagens aéreas

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Unid./passagem

Valor estimado: R$ 39,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 470
Unid./passagem .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 0,0001

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 0,0001

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

5 of 6 03-09-2015 09:44



Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária - Menor Taxa de Serviço

Descrição Complementar: Taxa do serviço de agenciamento de viagem passagens rodoviárias

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 128 Unidade de fornecimento: Unid./passagem

Valor estimado: R$ 24,3800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 128
Unid./passagem .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/01/2014
18:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 0,0001

Adjudicado
28/01/2014
18:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:04613668000165, Melhor lance : R$ 0,0001

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

6 of 6 03-09-2015 09:44


